Autumno pinguescunt, quam ob rem capiuntur et in cibum adhibentur.

## I M A G O.

Naum. Vög. t. 5. f. 5. — Buff. Ois. pl. enl. 750.

## I C. NOZEMANNIORUM CRITICA.

Pro *Crex Pratensis* minus recte, secundum hodiernum disciplinae statum, Nozemannius eam appellavit *Rallus Crex*.

86. CREX PORZANA. (*wynkernel.*)

Rectricibus binis intermediis albo marginatis; rostro pedibusque subolivaceis.

## DESCRPTIO.

*Forma.* Longitudo  $7\frac{1}{2}$  digitorum. Rostrum et pedes uti *Crex Pratensis* habet.

*Color.* Rostris et pedum subflavo viridis, baseos autem rostri ruber; iridis pullus; frontis, superciliorum et gulae plumbeus; capitis laterum cinereus, variatione nigra occurrente; partium corporis superiorum ex olivaceo pullus; colore nigro in media cuiuscunque plumulae parte, parvisque punctis et lineis angustis albis obviis; pectoris et inferiorum corporis partium olivaceus, variatione cinerea et maculis albis, quae in pectore figurae sunt rotundae, sed in lateribus formam vittarum transversarum habent, praeditus; rectrices intermediae albo sunt marginatae; crissi color est candidus.

*Femina.* Colorem rostri minus in rubrum vergentem, colorem cinereum gulae minus extensum et maculas in capitis lateribus habet pullas.

*Tempore autumnii.* Rostris olivacei apex pullo est ornatus.

*Iuvenis.* Color rostri pedumque ex viridi pullus; gulae et mediae ventris partis subalbo cinereus, saepe autem subalbus, parvis-lineis pullis variatus; supercilia, facies et genae alba et pulla habent puncta; plures maculas albas in corporis partibus inferioribus quam adultus et crissum habet rubrum.

#### VIVENDI RATIO ET MORES.

*Habitatio.* Non magna copia harum avium, quae fluminum, lacuum et fossarum ripas, arundinibus et iuncis densas, colunt, in nostra Provincia Groningana vivit.

*Alimentum.* Victum sibi petunt ex infectis, limacibus, ut et herbis aquatilibus earumque feminibus.

*Propagatio.* Mense Maio nidum invenustum, supra arundines et iuncos truncatos constructum, ex iuncis et plantis aridis constantem, fabricant ac pariunt 5—12 ova ex flavescente rufa, maculis punctisque pullis et cinereis picta.

*Proprietates.* Cursum sunt hae aves insignes, sed in natando nec volando diu persistunt. Solitudinem amantes vivunt, in vicinia fluviorum ac lacuum riparum, inter arundines, sub quibus interdum latent.

## I M A G O.

Naum. t. 31, f. 42. — Buff. Ois. pl. enl. 751.

## I C. NOZEMANNIORUM CRITICA.

Duas dedit Nozemannius tabulas, inscriptione *Rallus Aquaticus* pro *Gallinula Porzana* factâ.

B. SECTIO SECUNDA. (*tweede afdeeling.*)

Sincipite implumi, cute callosa tecto.

87. CREX CHLOROPUS. (*waterhoentje, groenpoot.*)

Fronte fulva; armillis rubris; corpore nigricante.

## D E S C R I P T I O.

*Forma.* Longitudo 12—14 digitorum; Rostrum et pedes uti *Crex Pratensis*; angulo autem frontali ad verticem in clypeum implumem, callosum, continuo insignis.

*Color.* Bases rostri et clypei frontalis ruber; apicis flavus; iridis ruber; pedum, armillis (62) rubris signatorum, ex flavo viridis; capitis, gulae, colli et omnium partium inferiorum ex nigricante subcaeruleus; partium superiorum ex fusco-olivaceo pullus; alarum marginum externorum, magnarum macularum longitudinalium, in corporis lateribus obviarum, et crisi candidus; tres vel quatuor plumae mediae crisi partis colore atro tinctae.

*Anus.* Variationem plumarum paullo habet candidiorem.

*Iuvenis, tempore autumnii, secunda plumarum mutatione instante.* Color apicis rostri olivaceus, bases vero ex olivaceo pullus; clypei frontalis, paullo

(62) *Circulus coloratus* *cnemidii* (63) supra *suffraginem*.

(63) Pars inferior implumis tibiae *feminudae*.

eminentis, ex fusco olivaceus; iridis pullus; pedum, armillis subflavis praeditorum, olivaceus; superioris capitis partis, cervicis, dorsi et ani ex pullo olivaceus; remigum subniger; pullo marginatus; caudae subniger; gulae, gutturi et maculae, sub oculis occurrentis, subalbus; reliquarum partium inferiorum griseus, variatione olivacea in lateribus apprente.

*Juvenis anniculus.* Color albidus ad rostrum magis extensus et colores partium inferiorum candidiores.

*Observatio.* Variis anni temporibus, quae clypeum magis minusve habent extensum eiusque colorem magis minusve in rubrum vel flavum vergentem, inveniuntur.

### VIVENDI RATIO ET MORES.

*Habitatio.* Nostra habitant arundineta et iunceta, ripis rivorum, fosfarum, paludum et lacuum contermina. Harum avium magnum numerum Provincia Groningana suppeditat.

*Alimentum.* Edunt infecta, vermes, germina et femina plantarum aquatiliium.

*Propagatio.* Ex iuncis et foliis aridis herbarum aquatiliium, mense Maio, construunt nidum, invenuste contextum, inter arundines et iuncos latentem et aquae innatantem, in quo nido parit femina 5—8 ova ex cinereo alba, parvis maculis subrubris notata.

*Proprietates.* Pedibus pendulis non procul avolant, celeriter vero currunt ac bene natant. Saepenumero iuncis et plantarum aquatiliium foliis aridis infident. Vicibus factis mas et femina, a medio Maio usque ad mensem Iulium, ova excludunt. Pulli non diu post exclusionem relinquunt adultos.